[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.3.2018г.                                                                                                   №147
Обоянь

"О внесении изменений в постановление Администрации города Обояни от 01.03.2016 № 142"

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Законом Курской области от 11 ноября 2008 г. № 85-ЗКО "О противодействии коррупции в Курской области", принимая во внимание постановление Губернатора Курской области от 29.12.2017 № 395-пг "О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции", в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции и во изменение постановления Администрации города Обояни от 01.03.2016 № 142 "Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Обояни и урегулированию конфликта интересов в новой редакции" Администрация города Обояни ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Обояни и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации города Обояни от 01.03.2016 № 142 "Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Обояни и урегулированию конфликта интересов в новой редакции" (с последующими изменениями).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике М.Н. Коневу.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Обояни                                                               	А. А. Локтионов

               УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
города Обояни
от  01.03.2018 № 147

[bookmark: bookmark3]Изменения,
которые вносятся в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации города Обояни  и урегулированию конфликта интересов в новой редакции

1. В постановлении Администрации города Обояни от 01.03.2016 № 142 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации города Обояни и урегулированию конфликта интересов в новой редакции (с последующими изменениями и дополнениями):
     1) в наименовании и пунктах 1, 2  после слов «муниципальных служащих Администрации города Обояни» дополнить словами «, руководителей муниципальных учреждений  города Обояни, подведомственных Администрации города Обояни»;
	2) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации города Обояни и урегулированию конфликта интересов в новой редакции, утвержденном указанным постановлением:
	а) наименование и пункт 1 после слов «муниципальных служащих Администрации города Обояни» дополнить словами  «, руководителей муниципальных учреждений города Обояни, подведомственных Администрации города Обояни»;
б)	пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«в) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных учреждений  города Обояни, функции и полномочия учредителя которых от имени муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области  осуществляет Администрация города Обояни (далее - руководители учреждений,  учредитель), требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
	в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы,  в структурных подразделениях Администрации города Обояни, и руководителей учреждений»;
г)	подпункт «а» пункта 9 после слов «непосредственный руководитель муниципального служащего» дополнить словами «(представитель работодателя)»;
д)	пункт 12 дополнить подпунктом «а1» следующего содержания:
      «а1) предоставление учредителем или лицом, которому такие полномочия предоставлены учредителем, в соответствии с пунктом 13 Положения  о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений,   утвержденного постановлением Главы города Обояни  от   19.02.2013   № 76, материалов проверки, свидетельствующих:
о предоставлении руководителем учреждения недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 названного Положения;
о несоблюдении руководителем учреждения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;
абзацы третий и четвёртый подпункта «б» после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя учреждения»;
подпункт «в» после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «, руководителя учреждения», после слов «в Администрации города Обояни» дополнить словами «, муниципальном учреждении города Обояни, подведомственном Администрации города Обояни»;
е)	пункт 135, подпункт «б» пункта 14, пункт 15, пункт 151, пункт 16, пункт 21, пункт 211,  подпункты «б», «в», «г» пункта 28, пункт 29, пункт 30, пункт 31, пункт 32, пункт 33, пункт 34 после слов «муниципальный служащий» в соответствующих падежах дополнить словами «, руководитель учреждения,» в соответствующих падежах;
ж)	дополнить пунктом 181 следующего содержания:
«181. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «а1» пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) установить, что сведения, представленные руководителем учреждения в соответствии с пунктом 1 Положения  о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений,   утвержденного постановлением Главы города Обояни  от   19.02.2013   № 76,  являются достоверными и полными;
б) установить, что сведения, представленные руководителем учреждения в соответствии с пунктом 1 Положения, названного в подпункте «а» настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует представителю работодателя применить к руководителю учреждения конкретную меру ответственности.»;
з) подпункт «в» пункта 21 после слов «Главе города Обояни» дополнить словами «представителю работодателя».

[bookmark: _GoBack]
image1.png